BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 521/BXD-TCCB
V/v: báo cáo tình hình thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2008
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Bộ

Thực hiện Quyết định số 161/2003/QĐ-TTg ngày 04/8/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức và Chỉ thị số 09/2006/CT-BXD ngày 02/6/2006 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc tăng cường công tác đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức ngành Xây dựng, Bộ Xây dựng đề nghị các đơn vị xây dựng Báo cáo tình hình thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức ở trong nước và ở nước ngoài năm 2008, dự kiến kế hoạch năm 2009 và đề xuất chỉ tiêu kinh phí đào tạo bồi dưỡng năm 2009 với các nội dung như sau:

1. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức năm 2008 của đơn vị. Đánh giá kết quả thực hiện so với tiến độ, mục tiêu kế hoạch đã đề ra;

2. Tổng hợp kết quả đào tạo, bồi dưỡng ở trong nước và ở nước ngoài năm 2008 theo biểu mẫu gửi kèm:

- Biểu 1a, Biểu 2a: dành cho các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ;

- Biểu 1b, Biểu 2b: dành cho các doanh nghiệp và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ.

3. Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2009 của đơn vị;

4. Đề xuất chỉ tiêu kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức năm 2009 của đơn vị.

Đề nghị các đơn vị xây dựng Báo cáo nói trên theo đúng yêu cầu và gửi về Bộ (Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 20/12/2008 để kịp tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Nguyễn Hồng Quân (đểb/c);
- TT Nguyễn Trần Nam (để b/c);

- Lưu VP, TCCB, DT.75
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Ngô Minh Mẫn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Mau bao cao

PAGE
1

_1289915157.xls
Bieu 2b

		Bộ Xây dựng						KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, VIÊN CHỨC Ở NƯỚC NGOÀI

		Đơn vị:…………….						NĂM 2008

								(dành cho khối doanh nghiệp và các đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ)

								(Kèm theo văn bản số    521 /BXD-TCCB ngày   03 tháng 12 năm 2008)

																												Biểu 2b

		TT		Đối tượng				Nội dung đào tạo, bồi dưỡng														Thời gian						Kinh phí (triệu đồng)		Tổng số người được ĐT, BD

								Quản lý nhà nước		Chuyên môn, nghiệp vụ		Tham quan, khảo sát		Quản lý nguồn nhân lực		Phương pháp giảng dạy		Ngoại ngữ		Nội dung khác		Trên 1 năm		Từ 3-12 tháng		Dưới 3 tháng

				Cán bộ		Lãnh đạo

				lãnh đạo		đơn vị

		1		quản		Cán bộ quản lý cấp phòng

				lý		và tương đương

				Cán bộ viên chức

		2		chuyên môn nghiệp vụ

				Giảng viên các cơ

		3		sở đào tạo, bồi dưỡng

		4		Đối tượng khác

				Tổng số

				Kinh phí sử dụng cho công tác ĐT, BD ở nước ngoài năm 2008 là…….…triệu đồng

				Trong đó: Ngân sách nhà nước…………. triệu đồng																						Ngày     tháng  12  năm  2008

				Nguồn khác:………………………………triệu đồng																						Thủ trưởng đơn vị

				Người lập biểu

Bieu 1b

		Bộ Xây dựng								KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, VIÊN CHỨC TRONG NƯỚC

		Đơn vị:…………….								NĂM 2008

										(dành cho khối doanh nghiệp và các đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ)

										(Kèm theo văn bản số   521 /BXD-TCCB ngày  03 tháng 12 năm 2008)

																																												Biểu 1b

		TT		Đối tượng				Số lượng tính đến 31/12/2007		Lý luận chính trị								Quản lý nhà nước												Chuyên môn								Kỹ năng				Ngoại ngữ		Tin học		Kinh phí (triệu đồng)		Tổng số ĐT, BD

										ĐH, trên ĐH		Cao cấp		Tr cấp		BD		ĐH, trên ĐH		CV CC		CVC		CV		Cán sự		BD		Chuyên gia đầu ngành		Trên ĐH		ĐH, CĐ		BD		Kỹ năng nghiệp vụ		Kỹ năng lãnh đạo, quản lý

				Cán bộ		Lãnh đạo

				lãnh đạo		đơn vị

		1		quản		Cán bộ q/lý

				lý		cấp Phòng

						và TĐ

						Chuyên

				Cán bộ		viên CC và TĐ

				chuyên		Chuyên viên

		2		môn		chính và TĐ

				nghiệp		Chuyên

				vụ		viên và TĐ

						Cán sự và TĐ

				Tổng số

				Kinh phí sử dụng cho công tác ĐT, BD trong nước năm 2008 là…….…triệu đồng																								trong đó Ngân sách cấp:………triệu đồng														nguồn khác:………triệu đồng

																																		Ngày    tháng   12  năm  2008

								Người lập biểu																										Thủ trưởng đơn vị

Bieu 2a

		Bộ Xây dựng						KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC Ở NƯỚC NGOÀI

		Đơn vị:…………….						NĂM 2008

								(dành cho các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ, VP Đảng uỷ cơ quan Bộ)

								(Kèm theo văn bản số   521/BXD-TCCB ngày  03  tháng 12 năm 2008)

																										Biểu 2a

		TT		Đối tượng				Nội dung đào tạo, bồi dưỡng												Thời gian						Kinh phí (triệu đồng)		Tổng số người được ĐT, BD

								Quản lý nhà nước		Chuyên môn, nghiệp vụ		Tham quan, khảo sát		Quản lý nguồn nhân lực		Ngoại ngữ		Nội dung khác		Trên 1 năm		Từ 3-12 tháng		Dưới 3 tháng

				Cán bộ		Cấp Cục, Vụ và

				lãnh đạo		tương đương

		1		quản lý		Cấp phòng

						và tương đương

		2		Công chức hành chính

		3		Đối tượng khác

				Tổng số

				Kinh phí sử dụng cho công tác ĐT, BD ở nước ngoài năm 2008 là…….…triệu đồng

				Trong đó: Ngân sách nhà nước…………. triệu đồng																				Ngày    tháng  12  năm  2008

				Nguồn khác:………………………………triệu đồng																				Thủ trưởng đơn vị

				Người lập biểu

Bieu 1a

		Bộ Xây dựng								KẾT QUẢ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TRONG NƯỚC

		Đơn vị:…………….								NĂM 2008

										(dành cho các Cục, Vụ, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ, VP Đảng uỷ cơ quan Bộ)

										(Kèm theo văn bản số  521/BXD-TCCB ngày  03 tháng 12 năm 2008)

																																														Biểu 1a

		TT		Đối tượng				Số lượng tính đến 31/12/2006		Lý luận chính trị								Quản lý nhà nước														Chuyên môn								Kỹ năng				Ngoại ngữ		Tin học		Kinh phí (triệu đồng)		Tổng số ĐT, BD

										ĐH, trên ĐH		Cao cấp		Tr cấp		BD		ĐH, trên ĐH		CV CC		CVC		CV		Tiền công vụ		Cán sự		BD		Chuyên gia đầu ngành		Trên ĐH		ĐH, CĐ		BD		Kỹ năng nghiệp vụ		Kỹ năng lãnh đạo, quản lý

				Cán bộ		Cấp Cục

		1		quản		Vụ, VP và

				lý		tương đương

						Chuyên

				Các		viên CC

				ngạch		Chuyên

		2		công		viên chính

				chức		Chuyên

				hành		viên

				chính		Cán sự

						CC dự bị

				Tổng số

				Kinh phí sử dụng cho công tác ĐT, BD trong nước năm 2008 là…….…triệu đồng																								trong đó Bộ cấp:……………………triệu đồng																nguồn khác:……………….

																																				Ngày      tháng   12  năm  2008

								Người lập biểu																												Thủ trưởng đơn vị

00000000